[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Шестой созыв

Шестьдесят второе заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от 27.06.2024г. № 72
      г. Троицк
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 30.03.2017 года № 38 «Об утверж-дении Положения о бюджетном про-цессе в городе Троицке»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Троицка, Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе Троицке, утвержденное решением Собрания депутатов города Троицка от 30.03.2017 года № 38, следующие изменения:
1) в подпункте 47.2 статьи 6 слова «главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов доходов бюджета города, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города» заменить словами «главных администраторов средств бюджета города»;
2) пункт 1 статьи 9 дополнить подпунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1) формирует в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» сведения об объектах капитального строительства и объектах недвижимого имущества, источником финансового обеспечения (софинансирования) капитальных вложений в которые являются средства федерального бюджета (кроме объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, включенных в государственный оборонный заказ);»;
3) в пункте 1 статьи 35 цифру «2» заменить цифрой «3».

2. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике (Хасанов В.В.).
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперёд».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания
депутатов города Троицка                                                                          В.В. Хасанов
Исполняющий полномочия
главы города Троицка                                                                               А.А. Андреев